21.05.2019 г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 110-ЛЕТИЯ СЕЛА ТУРГЕНЕВКА БАЯНДАЕВСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тургеневка»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную целевую программу по подготовке и проведению Празднования 110-летия села «Тургеневка» Баяндаевского района Иркутской области;
[bookmark: sub_4]2.     Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Тургеневка» и разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет";
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тургеневка»;
3.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
 В.В. Синкевич

Приложение №1
к Постановлению Главы
Администрации муниципального
образования «Тургеневка» №32
от 21 мая 2019 года

Муниципальная целевая программа по подготовке и проведению
Празднования 110-летия села «Тургеневка» Баяндаевского района Иркутской области

Паспорт Программы.

	Наименование
Программы:
	Муниципальная целевая программа по подготовке и проведению Празднования 110-летия села «Тургеневка» Баяндаевского района Иркутской области (далее Программа).

	Основание разработки   Программы:
	Постановление Главы
администрации муниципального
образования «Тургеневка»
от 21.05.2019 г. № 32

	Заказчик Программы:
	Администрация муниципального образования «Тургеневка»

	Разработчики:
	- Администрация муниципального образования «Тургеневка»;
- Организационный комитет по подготовке и проведению празднования 110-летия села «Тургеневка»

	Цель и задачи Программы:
	    Цель Программы – создание условий для организации отдыха и культурного досуга населения муниципального образования Тургеневка, гостей поселения, сохранение и развитие местных традиций и обычаев. Обеспечение праздничного и рекламно-художественного оформления села и обеспечение населения социальной и поздравительной информацией.
    Задачи Программы – привлечение большого количества жителей села, района и области к празднованию 110-летия села Тургеневка. Организация праздничных мероприятий для жителей муниципального образования и его гостей с учётом культурных интересов и потребностей различных социально-возрастных групп. Проведение мероприятий по благоустройству села к празднику с привлечением добровольческих отрядов.

	Сроки реализации Программы:
	Июнь – декабрь 2019 года.

	Перечень разделов Программы:
	1. Обоснование Программы.
2.. Цель и задачи Программы.
3. Основные мероприятия и объём
    финансирования Программы
4. Финансирование Программы
5. Ожидаемые результаты.
6. Управление Программой и контроль за ходом её реализации

	Общая стоимость реализации Программы:
	400 000 рублей

	Исполнители Программы:
	Администрация муниципального образования «Тургеневка»

	Ответственные лица:
	Синкевич В.В. - Глава муниципального образования «Тургеневка»;
Давыдова О.В. – управляющая делами МО «Тургеневка», заместитель Главы Администрации МО «Тургеневка»;
Васильева К.Б. – Директор МБУК «ИДЦ МО Тургеневка»

	Ожидаемые результаты реализации Программы:
	В результате реализации Программы предполагается увеличить процент населения МО «Тургеневка» к участию в праздновании 110-летия села Тургеневка от общего числа жителей муниципального образования.
Обеспечить доступность к участию в праздничных мероприятиях различных категорий граждан.
Повысить интерес населения села и района к отдыху и культурному досугу, сохранению и развитию местных традиций и обычаев.

1. Обоснование Программы.

Муниципальная целевая программа по подготовке и проведению Празднования 110-летия села «Тургеневка» Баяндаевского района Иркутской области разработана в связи с подготовкой к предстоящему празднованию Юбилея села.
Программа  нацелена на повышения интереса жителей села и района к культурно-историческому наследию родного края, повышение уровня знаний по истории своего края. Целью программы является привлечения внимания различных социально-возрастных групп к здоровому образу жизни и популяризации массового спорта, укреплению духовных и семейных ценностей.
Программа рассчитана на различные социальные слои и группы населения района.

2. Цель и задачи Программы.

Целью Программы является: создание условий для организации отдыха и культурного досуга населения муниципального образования, сохранение и развитие местных традиций и обычаев; обеспечение праздничного и рекламно-художественного оформления села и обеспечение населения социальной и поздравительной информацией.
Основными задачами Программы являются: привлечение большого количества жителей района к празднованию 110-летия села Тургеневка. Организация праздничных мероприятий для жителей муниципального образования с учётом культурных интересов и потребностей различных социально-возрастных групп. Проведение мероприятий по благоустройству села к празднику.

 3.Основные мероприятия и объём финансирования программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объём финансирования
(тыс. руб.)

	2019 г.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка программы праздника, сценария, эскизного решения мест проведения праздничных мероприятий
	май-июнь
	Администрация МО «Тургеневка»

	2.
	Разработка плана мероприятий к празднованию 110-летия с. Тургеневка в период с июня по декабрь 2019 года
	май-июнь
	Администрация МО «Тургеневка»

	.3.
	Проведение мероприятий по благоустройству с.Тургеневка к проведению праздника
	июнь-август
	Администрация МО «Тургеневка»
	10,0

	4.
	Обустройство  площадки для проведения праздника
 (строительство сцены, обустройство танцплощадки, изготовление скамеек)
	июль-сентябрь
	Администрация МО «Тургеневка»
	30,0

	5.
	Кинопоказ художественного фильма под открытым небом
	июнь
	Администрация МО «Тургеневка»
	25,0

	6.
	Ремонт зданий учреждений культуры, спорта, фасадов
	2109 год
	Администрация МО «Тургеневка»
	20,0

	7.
	Изготовление сувенирной продукции, открыток, буклетов, приглашений и т.п.
	июль-август
	Администрация МО «Тургеневка»
	30,0

	8.
	Встреча делегатов Слета белорусов мира на Байкале
	июль
	МБУК «ИДЦ МО «Тургеневка»
	10,0

	9.
	Проведение I-го Международного чемпионата по картохингу
	14 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»
	30,0

	10.
	Художественное оформление сценической площадки, выставок,  приобретение расходных материалов, музыкальное оформление
	сентябрь
	Администрация МО «Тургеневка»
	20,0

	11.
	Проведение конкурсов и спортивных соревнований (приобретение сувениров, ГСМ, денежные премии победителям)
	21 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»
	10,0

	12.
	Приём официальных делегаций и гостей праздника
	21 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»
	5,0

	13.
	Организация праздничных концертов с привлечением профессиональных артистов
	21 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»
	15,0

	14.
	Организация праздничной дискотеки. Приобретение светового оформления.
	21 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»

15,0

	15.
	Праздничный фейерверк
	21 сентября
	Администрация МО «Тургеневка»
	20,0

4. Финансирование Программы.
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели по соответствующим распорядителям бюджетных средств,  в соответствии  с законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными нормативно-правовыми актами.
Общий объём финансирования: 230 000 руб.

5. Ожидаемые результаты.
В результате реализации Программы предполагается увеличить процент населения района к участию в праздновании 110-летия села Тургеневка от общего числа жителей муниципального образования.
Обеспечить доступность к участию в праздничных мероприятиях различных категорий граждан.
Повысить интерес населения района к отдыху и культурному досугу, сохранению и развитию местных традиций и обычаев.

6. Управление Программой и контроль за ходом её реализации

Управление программой осуществляется руководителем Программы –Директором МБУК ИДЦ МО «Тургеневка» Васильевой Ксенией Борисовной.
Контроль за ходом и сроками выполнения Программы осуществляется Главой администрации МО «Тургеневка» Синкевичем Виктором Викторовичем.
Управление Программой и контроль за ходом её реализации осуществляется путём:
-координации действий всех субъектов Программы и заинтересованных организаций;
- ежеквартального уточнения затрат по программным мероприятиям и состава исполнителей
- отчёта по итогам года перед Администрацией МО «Тургеневка» о проделанной работе.
Проверка целевого использования средств, выделенных на реализацию мероприятий Программы, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.